
Contacto

Teléfono 954938183
Fax 954938109
Correo Electrónico jaefuter@mde.es

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020619011600
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-07-2020 a
las 09:39 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Terrestre
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFVihEVJ6oY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales para ejecución de los trabajos correspondientes a la
realización de la explanada para el despliegue de terminales satélite en la Base " General Almirante" en
Marines( Valencia)

Valor estimado del contrato 245.716,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 297.317,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 245.716,74 EUR.

Clasificación CPV
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.
14622000 - Acero.
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.
44114000 - Hormigón.
44316000 - Ferretería.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: Desde formalización hasta 31/12/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 5

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFVihEVJ6oY%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.110 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Material de seguridad, ferretería e higiene.

Presupuesto base de licitación
Importe 16.652,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.762,29 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FERRETERIA FERAYU S.L.
NIF B83234799
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.466,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.454,07 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020619011605
Fecha de Formalización 06/07/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta económicamente mas ventajosa, según valoración criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES



Lugar

Sala de Juntas CGFUTER - 1ª Planta.

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España

Acto de calificación de documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/03/2020 a las 10:00 horas

Lugar

Sala de Juntas del CGFUTER

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España

Acto de apertura y valoración de oferta
económica

Apertura sobre oferta económica
El día 29/04/2020 a las 10:00 horas

AVDA. GENERAL PERON, 38 PLANTA 8
(28020) MADRID España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/03/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/03/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kKtKhD49g%2FvnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kKtKhD49g%2FvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Fecha de envío 24/01/2020

Identificador de publicación 2020/S 019-041099
Fecha de publicación 28/01/2020

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 30/01/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/01/30/pdfs/BOE-B-2020-4023.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Medioambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Social

: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

ID 0000005438950 |  2020-090272 | Mon, 13 Jul 2020 09:39:12:408 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116453113714827357812102556928410676258 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2020/01/30/pdfs/BOE-B-2020-4023.pdf

